
 
 

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
Area Persone e Organizzazione 

Settore Didattica e Contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato e CEL 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE REP 2304  PROT. 32311     del 18/7/2013 
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO  il D.P.R. 10.01.1957, n.3 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO  il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 

l’art. 9 - 2°comma - il quale definisce i criteri f ondamentali concernenti la 
composizione delle commissioni di concorso, nonché gli artt. 23 e ss.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
VISTO  l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  l’art. 6 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale 
n. 344/2011 del 29 marzo 2011; 

VISTE  le Disposizioni Dirigenziali n.  1492 del 09/5/2013 e n. 1728, n. 1729, n. 1730 del 
06/06/2013  con le quale sono state indette quattro procedure di valutazione 
comparativa per titoli e discussione pubblica per il  reclutamento di quattro posti di 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.  24 comma 3 lettera a) della L. 
240/2010 (junior) con regime di impegno a tempo  pieno  per i settori scientifico 
disciplinari GEO/02, BIO/07, BIO/09, BIO/05.  
I posti vengono attivati per le esigenze di ricerca e di studio del Dipartimento di 
Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali dell’Alma Mater Studiorum - Università 
di Bologna . 

VISTE  le Disposizioni Dirigenziali n.  1798, n. 1801, n. 1805 del 06/06/2013 e n. 1810 del 
07/06/2013  con le quali è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTA la comunicazione dell’ 08/06/2013 dove la Dott.ssa Coppola Annunziata, nominata 
segretaria dei concorsi predetti, dichiara di rinunciare alla nomina; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla necessaria rettifica delle Disposizioni 
Dirigenziali n. 1798,n. 1801, n. 1805 del 06/06/2013 e  n. 1810 del 07/06/2013;  

 
D I S P O N E 

 
- Articolo unico - 

 
le Commissioni giudicatrici di cui alle D.D. n. 1798, n. 1801, n. 1805 e n. 1810 
individueranno in Sede di seduta preliminare il segretario verbalizzante tra i 
componenti delle Commissioni stesse. 

    
 

 
 
 

p. IL DIRIGENTE  
                                                                                            Dott. Giovanni Longo 


